**CA. XXXVII.**

**F**ecit autē beseleel. et archā d lignis  
sethim. habentem duos semis cubi-  
tos i longitudine: et cubitū ac semissem in  
latitudine. altitudo q; vni; cubiti fuit et di-

midij **V**estiuitq; eam auro purissimo intus  
 et foris **E**t fecit illi coronā aureā per girū  
 conflans quatuor anulos aureos per qua-  
 tuor angulos ei⁹; duos anulos i latere vno;  
 et duos in altero **V**ectes q; fecit de lignis  
 sethim. quos vestiuit auro. et quos misit in  
 anulos qui erant in lateribus arche ad portā  
 dū eam. **F**ecit ⁊ ppiatoriū id est oraculū  
 de auro mūdissimo. duozū cubitorum et di-  
 midij in longitudine. et cubiti ac semis i la-  
 titudine **D**uos etiā cherubim ex auro ducti-  
 li quos posuit ex vtraq; parte ppiatoriij.  
 cherub vnū in sūmitate vnus partis ⁊ che-  
 rub alterū in sūmitate partis alterius **D**u-  
 os cherubim in singulis sūmitatibus ppi-  
 catoriij. extendentes alas. et tegentes ppi-  
 catoriū. seq; mutuo et illud respicientes. **F**ecit  
 et mēsam de lignis sethim. i longitudine du-  
 ozum cubitorū. et in latitudine vnus cubi-  
 ti. que habebat in altitudine cubitū ac se-  
 missim **C**ircūdeditq; eam auro mūdissimo  
 et fecit illi labiū aureum per gyrū. ipsoq; la-  
 bio coronam auream. in terrafilem quatu-  
 or digitorū. et super eandem. alteram coro-  
 nam aureā. **F**udit et quatuor circulos aure-  
 os. quos posuit in quatuor angulos per sin-  
 gulos pedes mense cōtra coronam. misitq;  
 in eos vectes vt possit mēsa portari. ipos q;  
 vectes. fecit de lignis sethim. et circūdedit  
 eos auro. **E**t vasa ad diuersos vsus mense.  
 acetabula. fialas. et sciatos ⁊ thuribula ex  
 auro puro. in quibus offerenda sūt libami-  
 na. **F**ecit ⁊ candelabrū ductile. de auro mū-  
 dissimo **D**e cui⁹ vecte. calami. sciphi. speru-  
 leq; ac lilia pcedebant. sex in vtroq; latere  
**T**res calami ex parte vna. et tres ex alte-  
 ra **T**res sciphi in nucis modū per calamos  
 singulos speruleq; simul et lilia. et tres sci-  
 phi instar nucis in calamo altēo. speruleq;  
 simul et lilia. **E**quū erat opus sex calamo-  
 rū. qui pcedebāt de stipite candelabri. **I**n ip-  
 so autē vecte erant quatuor sciphi in nucis  
 modū speruleq; per singulos et lilia. et spe-  
 rule sub duobus calamis p loca tria. qui si-  
 mul sex fiūt calami. pcedentes de vecte vno  
**E**t sperule igitur ⁊ calami ex ipso erāt. vni-  
 uersa ductilia ex auro purissimo. **F**ecit ⁊ lu-  
 cernas septē cum emunctoijis suis. et vasa  
 vbi ea que emūcta sunt extingūatur. de au-  
 ro mūdissimo. **T**alentū auri apcedebat cā-

delabrum cū omnibus vasis suis **F**ecit ⁊ alta-  
 re thimiamatis de lignis sethim. per qdru⁹  
 singulos habens cubitos et in altitudine du-  
 os. e cui⁹ angulis pcedebant cornua. vesti-  
 uitq; illud auro purissimo. cui⁹ craticula ac  
 parietibus. et cornibus. **F**ecitq; ei coronā  
 aureolam per girū. et duos anulos aureos  
 sub corona per singula latera. vt mittantur  
 in eos vectes. et possit altare portari. **I**pos  
 autē vectes fecit de lignis sethim. et opuit  
 laminis aureis **C**omposuit ⁊ oleū ad sancti-  
 ficatōis vngentū. et thimiamā de aromati-  
 bus mūdissimis. opere pigmentarij.

CA.

XXXVIII.

**E**cit et altare olocasti de lignis se-  
 thim. quinq; cubitorū per quadru⁹  
 et trium in altitudine. cui⁹ cornua  
 de angulis pcedebant. opuitq; illud lamis  
 eneis. **E**t in vsus ei⁹ pauit ex ere vasa diu-  
 sa. lebetes. forcipes. fuscinas. vnemos. et  
 igniū receptacula. **C**raticulamq; eius in mo-  
 dum retis fecit eneā. et subter eam in alta-  
 ris medio aurulaz fuis quatuor anulis per  
 totidem retiaculi sūmitates. ad imitādas  
 vectes ad portandū. **Q**uos et ipsos fecit de  
 lignis sethim et operuit laminis eneis. in-  
 duxitq; in circulos qui in lateribus altaris  
 eminebant **I**psuz autē altare non erat soli-  
 dum. sed caui. ex tabulatis. et intus vacu-  
 um **F**ecit et labiū eneū cum basi sua. de spe-  
 culis mulierū que excubabāt in ostio taber-  
 naculi **F**ecit et atriū. in cuius australi pla-  
 ga erat tentoria de bisso retorta cubitorū  
 centū. colūne enee viginti cū basibus suis  
**C**apita colūnarū ⁊ tota operis celatura ar-  
 gentea. **E**que ad septentrionalem plagam.  
 tentoria calūne et basesq; et capita calum-  
 narū eiusdem mensure et operis ac metalli  
 erant. **I**n ea vero plaga que ad occidentes  
 respicit fuerūt tentoria cubitorum qnqua-  
 ginta. colūne decem cū basibus suis enee.  
 et capita colūnarū. et tota opis celata ar-  
 gentea. **P**orro cōtra orientem qnquagin-  
 ta cubitorū parauit tentoria. e quib; quin-  
 decim cubitos colūnarum triū cū basib; su-  
 is vnū tenebat latus. et in parte altera. qā  
 inter vtraq; introitū tabernaculi fecit. qn-  
 decim eque cubitorū erant tentoria. colum-  
 neq; tres et bases totidem. **C**ūcta atrij ten-  
 toria bisso retorta texerat. **B**ases colū-

narum fuere enee: capita autē earū cum cū  
 ctis celaturis suis argentea: sed et ipsas co  
 lūnas atrij vestiuit argento. Et in introitu  
 ei⁹ ope plumario fecit tentoriū. ex iacincto  
 purpura. vermico ac bisso retorta. qd̄ habe  
 bat viginti cubitos in longitudine: altitu  
 do vero quinq; cubitorū erat. iuxta mensu  
 ram cūcta atrij tentoria habebat. Colūne  
 autē in ingressu fuere quatuor. cū basib; ene  
 is: capitaq; earū et celature argenteae. Pa  
 xillos q; tabernaculi et atrij per girum fecit  
 eneos. **Hec sunt instrumēta tabernaculi te  
 stimonij que enumerata sunt iuxta p̄ceptū  
 moyfi in ceremonijs leuitarū per manū it̄ha  
 mar filij aaron sacerdotis. que beseleel fili⁹  
 huri filij hu⁹ de tribu iuda dño per moysem  
 iubente cōpleuerat: iūcto sibi socio ooliab  
 filio achisamech de tribu dan: qui et ip̄e ar  
 tifer lignorū egregius fuit. ⁊ polimitari⁹  
 atq; plumari⁹. ex iacincto. purpura. vermi  
 culo et bisso. **Dñe aurū quod expensū est  
 in opere sanctuarij. et quod oblatū est in do  
 narijs viginti et nouem talentorū fuit. ⁊ se  
 ptingentorū triginta siclorū: ad mensurā sā  
 ctuarij. Oblatū est autē ab his qui transie  
 runt ad numerū a viginti annis et sup̄: de  
 sexcentis trib; milib; et quingentis quinquagi  
 ta armatorū. Fuerunt p̄terea centū talen  
 ta argenti: e quibus oflate sunt bases san  
 ctuarij. et introitus vbi velum pendet. **Cen  
 tum bases facte sunt de talentis centū: sin  
 gulis talētis per bases singulas supputatis  
 De mille autem septingentis et septuagis  
 ta quinq; fecit capita columnarum: quas ⁊  
 ipsas vestiuit argento. **Eris quoq; oblata  
 sunt talenta septuaginta duo milia. et qua  
 dringenti supra sicli: ex quibus fūse sunt ba  
 ses in introitu tabernaculi testimonij. et al  
 tare eneam cum craticula sua. **Dñiag; va  
 sa que ad vsū eius pertinent: ⁊ bases atrij.  
 tam in circumitu q̄ in ingressu eius: ⁊ pax  
 illi tabernaculi atq; atrij per gyrum.**********

CA.

XXXIX.

**E**iacincto vero et purpura. vermi  
 culo ac bisso. fecit vestes. quib; in  
 dueretur aaron. quando ministrabat in san  
 ctis: sicut precepit domin⁹ moyfi. **Fecit igitur  
 superhumeralē de auro. iacincto et pur  
 pura. coccoq; bistincto ⁊ bisso retorta: ope  
 re polimitario. Inciditq; bracteas aureas.**

et extenuauit in fila vt possent torqueri cū  
 priorum colorum sub tegmie: dualq; oras  
 sibiinuicem copulatas in vtroq; latere sum  
 mitatum. et balthrum ex eisdem coloribus  
 sicut preceperat domin⁹ moyfi. **Parauit ⁊  
 duos lapides onichinos astrictos et inclu  
 sos auro: et sculptos arte gemmaria nomi  
 nibus filiorum israhel. **Sex nomina in lapi  
 de vno. et sex in altero: iuxta ordinem nati  
 uitatis eorum. **Posuitq; eos in laterib; su  
 perhumeralis. in monumentum filiorum is  
 rahel: sicut preceperat domin⁹ moyfi. **Fecit  
 et rationale opere polimito. iuxta opus sup  
 humeralis. ex auro. iacincto. purpura coc  
 cog bistincto et bisso retorta: quadringu  
 lum. duplex. mensure palmi: et posuit in eo  
 gemmarū ordines quatuor. **In primo ver  
 su erat sardius. topalus. smaragdus: in se  
 cundo carbunculus saphirus. iaspis: in ter  
 cio. ligurius. achates. amatistus: in quar  
 to. crisolitus onichinus. et berillus: circum  
 dati et inclusi auro per ordines suos. **Ip̄iq;  
 lapides duodecim. sculpti erant nominibus  
 duodecim tribuū israhel: singuli per nomina  
 singulorum. **Fecerunt in rationali et cathe  
 nulas sibiinuicem coherentes de auro puris  
 simo: ⁊ duos vncinos. totidemq; anulos au  
 reos. **Porro anulos posuerunt in vtroq; la  
 tere rationalis ex quibus penderent due ca  
 thene auree: quas inseruerunt vncinis que  
 in superhumeralis angulis eminebant. **Hec  
 et ante et retro ita cōueniebant sibi: vt su  
 perhumeralē et rationale mutuo necerentur.  
 stricta ad balthrum et anulis forti⁹ co  
 pulata. quos iungebat vitta iacinctia. ne  
 laxa fluerent et a seinuicem mouerentur: si  
 cut precepit domin⁹ moyfi. **Fecerunt quoq;  
 tunicam superhumeralis totaq; iacinctiā.  
 et capicium in superiori parte contra me  
 dium. oramq; per gyrum capicij textilem:  
 deorsum autem ad pedes malapunica ex ia  
 cincto. purpura. vermiculo ac bisso retorta:  
 et tinnabula de auro purissimo. que po  
 suerunt inter malagranata in extrema par  
 te tunice per gyrum: tinnabulū autem  
 aureum et malapunicum: quibus ornatus  
 incedebat pontifex quando ministerio fun  
 gebatur. sicut precepit domin⁹ moyfi. **Fecerunt  
 et tunicas bisinas opere textili aaron ⁊ filijs  
 eius ⁊ mitras cū coronulis suis**********************

ex bisso: feminaia quoq; linea bisfina: cingulum vero de bisso retorta: iacincto: purpura: ac vermiceo: distinctu a te pluaria: sic preceperat dominus moysi. **F**ecerunt et laminam sacre venerationis de auro purissimo: scripseruntq; in ea opere gemmario sanctu domini: et strinxerunt eas cum mitra vitta iacinctima: sicut preceperat dominus moysi. **P**erfectum est igitur omne opus tabernaculi et tecti testimonij. **F**eceruntq; filij israel cuncta que preceperat dominus moysi: et obtulerunt tabernaculu: et tectum: et vniuersam suppellectilem: anulos: tabulas: vctes: columnas: ac bases: oportorium de pellibus arietum rubricatis: et aliud oportimentu de iacinctinis pellibus: velum: archam: vctes: propiciatorium: mensam cum vasis suis: et ppositionis panibus: candelabrum: lucernas: et vtenfilia earuz cum oleo: altare aureum: et vngentum: et thimiama ex aromatis: et tentorium in introitu tabernaculi: altare eneum: retiacalum: vctes: et vasa eius omnia: labrum cu basi sua: tetrozia atrij: et colunas cu basibus suis tetroziu i introitu atrij: funiculosq; illius et paxillos. **N**ihil ex vasis defuit: que in misteriu tabernaculi et in tectum federis iussa sunt fieri. **V**estes q; quibus sacerdotes vtuntur in sanctuario aaron scilicet et filij eius: obtulerunt filij israel: sic preceperat dominus. **Q**ue postq; moyses cuncta vidit completa: bndixit eis.

CA.

XL.

**D**cutusq; est dominus ad moysen dicens. **M**ense primo prima die mensis eriges tabernaculu testimonij: et pones in eo archam: dimittesq; ante illam velum: et illata mensa: pones super eam que rite pcepta sunt. **C**andelabrum stabit cum lucernis suis et altare aureum: in quo adoletur incensum coram archa testimonij. **T**entorium in introitu tabernaculi testimonij pones: et ante illud altare olocousti. **L**abrum inter altare et tabernaculum: quod impleb aqua. **C**ircumdabisq; atrium tentoris: et ingressus eius. **E**t assumpto vntionis oleo vnges tabernaculum cum vasis suis vt sanctificentur: altare olocousti et omnia vasa eius: labrum cum basi sua. **O**mnia vntionis oleo consecrabis: vt sint sancta sanctorum. **A**pplicabisq; aaron et filios eius ad

fores tabernaculi testimonij: et lotos aqua indues sanctis vestibus: vt ministrent michi: et vntio eorum in sacerdotium sempiternuz proficiat. **F**ecitq; moyses omnia que preceperat dominus. **I**gitur mense primo anni secundi: pma die mensis: collocatu est tabernaculum. **E**rexitq; moyses illud et posuit tabulas: ac bases et vctes: statuitq; columnas: et expandit tectum super tabernaculu: imposito desuper oportimento: sicut dominus imperauerat. **P**osuit et testimonium in archa: subditis infra vctibus: et oraculum desuper. **C**unq; intulisset archam in tabernaculum testimonij: appendit ante eam velu vt expleret domini iussione. **P**osuit et mensam in tabernaculo testimonij ad plagam septentrionalem extra velum: ordiatis coram ppositionis panibus: sicut preceperat dominus moysi. **P**osuit et candelabru in tabernaculo testimonij eregione mense: in parte australi: locatis per ordinem lucernis iuxta preceptum domini. **P**osuit et altare aureum sub tecto testimonij contra velum: et adoleuit super eo incensum aromatu: sicut iusserat dominus moysi. **P**osuit et tentorium in introitu tabernaculi testimonij: et altare olocousti in vestibulo testimonij: offerens in eo olocoustum et sacrificia vt dominus imperauerat. **L**abrum q; statuit inter tabernaculum testimonij et altare implens illud aqua laueruntq; in eo moyses et aaron ac filij eius manus suas ac pedes: cum ingrederentur tectum federis: et accederent ad altare: sicut preceperat dominus moysi. **E**rexit et atrium per gyru tabernaculi et altaris: ducto in introitu eius tentorio. **P**ostq; omnia perfecta sunt operuit nubes tabernaculum testimonij: et gloria domini impleuit illud. **N**ec poterat moyses ingredi tectum federis: nube operiente omnia: et maiestate domini choruscante: quia cuncta nubes operuerat. **S**i quando nubes tabernaculum deserebat: proficiscentur filij israel per turmas suas. **S**i pendebat desuper: manebant in eodem loco. **N**ubes quippe domini incubabat p die tabnaculo: et ignis i nocte: videntibus cunctis plis isrl p cunctas mansiones suas.